
                                                                                                      

1 
 

                                                                                     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               

NOMOΣ  ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ                                                                 Ναύπακτος     29-5-2025 

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ                                                              

 

ΑΠΟΦΑΣΗ    ΑΡΙΘ. 301 /2025 

  

 

Θέμα: Τροποποίηση απόφασης Ορισμού Αντιδημάρχων λόγω παραίτησης Αντιδημάρχου 

και ορισμός νέου Αντιδημάρχου. 

                                                      

    Ο Δήμαρχος Ναυπακτίας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α΄ 133), από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 

47 του Ν.4647/19 (Α΄ 204), από  άρθρο 3 του Ν. 5056/23 (Α΄163) και από το άρθρο 118 του 

Ν.5079/2023 (Α΄215). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ., όπως 

ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την 

αντιμισθία. 

5. Την αριθ.πρωτ.110822/Εγκ.1333/27-12-2023 του ΥΠ.ΕΣ. 

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική 

Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Ναυπακτίας , σύμφωνα με τα οποία 

ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 25.065 κατοίκους. 

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ναυπακτίας  έχει  έξι ( 6) Δημοτικές Ενότητες. 

8. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του  άρθρου  30  Ν. 5056/23 για κάθε 

ένα νομικό πρόσωπο που καταργείται  σύμφωνα με τον Ν.5056/23, αυξάνεται ο αριθμός των 

αντιδημάρχων που προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) κατά έναν 

(1) στον οικείο δήμο, εφόσον ο μέσος όρος του προϋπολογισμού του καταργούμενου νομικού 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-59-%ce%b1%ce%bd%cf%84%ce%b9%ce%b4%ce%ae%ce%bc%ce%b1%cf%81%cf%87%ce%bf%ce%b9/
ΑΔΑ: 9Π4ΦΩΚΓ-ΣΜΖ



                                                                                                      

2 
 

προσώπου των πέντε (5) τελευταίων ετών είναι μεγαλύτερος των εξακοσίων χιλιάδων (600.000) 

ευρώ. 

9. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.5056/2023 λύθηκε αυτοδικαίως την 31-12-

2023 η Κοινωφελής  Επιχείρηση Δήμου Ναυπακτίας (ΚΕΔΝ), η οποία τα 5 τελευταία έτη είχε 

μέσο όρο προϋπολογισμού άνω των 600.000,00 ευρώ.(ΦΕΚ 81/Β/9-1-2024) 

10. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν επτά (7) έμμισθοι Αντιδήμαρχοι και δύο (2) 

άμισθοι Αντιδήμαρχοι. 

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπακτίας. 

12. Την αριθ.771/2024 (ΑΔΑ:ΨΝ17ΩΚΓ-ΞΚ2)  απόφασή μας περί ορισμού Αντιδημάρχων  με 

θητεία από 01.01.2025 μέχρι 31.12.2025 

13. Την αρ.πρωτ.13965/28-5-2025 δήλωση του Αντιδημάρχου κ. Παπαβασιλείου Σωκράτη περί  

παραίτησης από το αξίωμα του Αντιδημάρχου. 

14. Την διαπίστωση ότι η ανωτέρω παραίτηση  κατέστη αυτοδικαίως οριστική σήμερα 29-5-

2025 (την επομένη της κατάθεσης της δήλωσης στο πρωτόκολλο της οικείας υπηρεσίας - άρθρο 

39 Ν.4804/21 και ΥΠ.ΕΣ. εγκ.303/30971/02.04.2024). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε την αριθ. αριθ. 771/2024 απόφασή μας περί ορισμού Αντιδημάρχων   

ως εξής: 

 

1.Τροποποιούμε στην παρ. Α το εδάφιο  2 και  ορίζουμε  τον Δημοτικό Σύμβουλο κ. Σιμάκη 

Γεώργιο  ως Αντιδήμαρχο  του Δήμου Ναυπακτίας, σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος  κ. 

Παπαβασιλείου Σωκράτη, με θητεία για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα για το  οποίο ο 

παραιτηθείς θα ασκούσε καθήκοντα, ήτοι από 29.05.2025 μέχρι 31.12.2025, εντός της 

τρέχουσας δημοτικής περιόδου και του μεταβιβάζουμε  τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί του 

συνόλου των θεμάτων της Διεύθυνσης Οικονομικών  Υπηρεσιών. 

2.Τροποιούμε στην παρ.  Δ τα εδάφια β και ε, τα οποία θα έχουν ως εξής:   

β. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Σιμάκη Γεώργιου που απουσιάζει ή κωλύεται 

ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαϊωαννίδης  Ιωάννης. 

 ε. Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Παπαϊωαννίδη Ιωάννη που απουσιάζει ή 

κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Σιμάκης Γεώργιος. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 771/2024 (ΑΔΑ: ΨΝ17ΩΚΓ-ΞΚ2) απόφασή μας περί 

ορισμού Αντιδημάρχων. 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-39-%cf%80%ce%b1%cf%81%ce%b1%ce%af%cf%84%ce%b7%cf%83%ce%b7-%ce%b1%ce%b9%cf%81%ce%b5%cf%84%cf%8e%ce%bd/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-39-%cf%80%ce%b1%cf%81%ce%b1%ce%af%cf%84%ce%b7%cf%83%ce%b7-%ce%b1%ce%b9%cf%81%ce%b5%cf%84%cf%8e%ce%bd/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/
ΑΔΑ: 9Π4ΦΩΚΓ-ΣΜΖ



                                                                                                      

3 
 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα και στον 

πίνακα ανακοινώσεων  του Δήμου Ναυπακτίας.                             

       Ο      Δήμαρχος  

      

 

      Βασίλειος  Γκίζας 

 

Εσωτ. Διανομή :  

- Γρ. Δημάρχου 

- Οριζόμενους  

- Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

- Δ/νση Περιβάλλοντος 

- Δ/νση Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κοιν.Υποθέσεων 

- Αυτ. Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης, 

   Πληροφορικής και Διαφάνειας 

- Αυτ. Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 

 -Αυτ.Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

 - Αυτ. Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας  

ΑΔΑ: 9Π4ΦΩΚΓ-ΣΜΖ


		2025-05-29T09:25:47+0300
	Athens




